§. 8. *si ipsos pudet.* Für *vos ipsos.* S. die *Anmerk.* zu II, 4, 10.

§. 10. *At vos* etc. *At* wird oft gebraucht bei Aeusserungen des Unwillens, der Verwünschung und des Fluches mit dem Coniunctiv. *Virgil. Aen.* II, 535:

At tibi pro scelere, exclamat, pro talibus ausis

Di, si qua est coelo pietas, quae talia curet,

Persolvant grates dignas etc.

Liv. I, 23, 9: *Nunc quoniam tuum insanabile ingenium est, at tu tuo supplicio doce humanum genus ea sancta credere, quae a te violata sunt.*

respiciant Dii periuriorum vindices; talesque vobis exi-
11tus dent, quales vos ducibus vestris dedistis. Nempe
vos iidem paullo ante et Perdiccae sanguine estis ad-
12persi, et in Antipatrum eudem moliti. Ipsum denique
Alexandrum, si fas fuisset eum mortali manu cadere,
interenturi; quod maximum erat, seditionibus agita-
13sis. Ultima nunc ego perfidorum victima has vobis diras
14atque inferias dico, ut inopes extorresque omne aevum
in hoc castrensi exsilio agatis; devorentque vos arma
vestra, quibus plures vestros, quam hostium duces ab-
15sumpsistis. Plenus deinde irae custodes suos praecedere
16ad Antigoni castra coepit. Sequitur exercitus, prodito
imperatore suo et ipse captivus, triumphumque de se ipso
17ad victoris sui castra ducit; omnia auspicia regis Alexan-
dri, et tot bellorum palmas laureasque una secum victori
18tradens: et ne quid deesset pompae, elephanti quoque et
19auxilia Orientalia subsequuntur. Tanto pulchrior haec
Antigono, quam Alexandro tot victoriae fuerunt; ut quum
ille Orientem vicerit, hic etiam eos, a quibus Oriens vi-
20ctus fuerat, superaverit. Igitur Antigonus domitores illos
orbis exercitui suo dividit, redditis, quae in victoria cepe-
21rat. Eumenem vero, verecundia prioris amicitiae, in
conspectum suum venire prohibitum, assignari custodibus
praecepit.

1 CAP. V. Interea Eurydice, uxor Aridaei regis, ut Po-
 2 lyperchonta a Graecia redire in Macedoniam cognovit,
 3 et ab eo arcessitam Olympiada; muliebri aemulatione per-
 4 cussa, abutens valetudine viri, cuius officia sibi vindica-
 5 bat, scribit regis nomine Polyperchonti, *Cassandro*
exercitum tradat, in quem regni administrationem rex
transtulerit: eadem in Asiam Antigono per epistolas nun-
 6 tiat. Quo beneficio devinctus Cassander, nihil non ex
 7 arbitrio muliebris audaciae gerit. Deinde profectus in
 8 Graeciam multis civitatibus bellum infert: quarum exsci-
 9 dio, veluti vicino incendio, territi Spartani urbem, quam
 10 semper armis, non muris defenderant, tum contra responsa